
ZUŠ 4. ročník 
Zátiší – I. část 
Ahoj žáčci. Doufám, že máte spousty návrhů z minulého úkolu, velmi se na vaše výkresy těším. 
Pokud byste chtěli, stále je tu varianta individuální konzultace, tak se klidně ozvěte. J 
Dnes se podíváme zase na zátiší, tentokrát trošičku jiným způsobem.  
 
Co budete potřebovat: 
- 2x papír A4 
- tužka 
- pravítko 
- barvy (temperové, akvarelové,…) – až ve II. části 
- noviny – až ve II. části 
- lepidlo – až ve II. části 
 
Postup: 

1. Prvně si navrhneme zátiší. Volba zátiší je čistě na vás. Já si zátiší vymyslela, ale pokud 
chcete, můžete si nějaké nachystat (misky, skleničky, hrnek, konvička). Jak říkám, mé 
zátiší bylo smyšlené. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Odmažte všechny pomocné čáry a linie a linie zátiší trochu výrazněji obtáhněte tužkou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Nyní si potřebujeme jednotlivé objekty rozdělit na části. Najděte si vždy přibližně střed 
objektu a od něj odpočítávejte čáry. Nedělejte je tenké, budeme je vyplňovat barvou 
(stupňování odstínů). Všechny objekty nalinkujte. První část budete mít hotovou. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZUŠ 4. ročník  
Zátiší – II. část 
 
Milí žáčci, dnes budeme dokončovat druhou část zátiší.  
 
Co budete potřebovat: 
- barvy – já využila olejové pastely, ale můžete využít např. tempery, prašné pastely (můžu 
Vám samozřejmě zapůjčit pastely, pokud budete chtít) 
- staré noviny, stará kniha (budeme trhat) 
- lepidlo, nůžky 
 
Postup: 

1. Z minulého týdne máme zátiší připravené a rozdělené na jednotlivé linie. Každou 
vzniklou plochu budeme vymalovávat od nejtmavší po nejsvětlejší. Prvně vymalujeme 
vždy přední část zátiší, jelikož vnitřní část budete dělat opačným směrem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Nyní si vymalujeme vnitřní část. začínat budete z opačné strany. Tzn. tam, kde jste měli 
tmavou, budete mít nyní světlou. Tím vám vznikne opticky dojem toho, že je zátiší 
doopravdy trojrozměrné a plastické. To stejné uděláte u všech částí, akorát vyměníte 
barvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud máte na svém zátiší i nějaké držáky, tak ty vymalujte jednou barvou, 
respektive jedním odstínem.  

 
3. Nyní si připravíme pozadí. Na jiný formát A4 si nalepíte natrhané noviny, nebo listy 

z knihy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Zátiší si vystřihneme a nalepíme na vzniklý podklad. Přimalujeme stín a je hotovo! J 
 


